
Deviņu valstu sadarbības projektā stiprinās Eiropas kultūras galvaspilsētas titula pēctecību

Publicēts: 20.06.2025.

Deviņas Eiropas valstis uzsākušas kopīgu iniciatīvu, lai stiprinātu Eiropas kultūras galvaspilsētu ilgtermiņa ietekmi uz reģionālo

attīstību pēc titula gada. Projekts ECOC Echo koncentrējas uz risinājumiem, kas palīdz saglabāt un pastiprināt titula gadā radīto

impulsu, veicinot izaugsmi kultūras nozarē, reģionālo attīstību un starptautisko sadarbību.

Projekts apvieno pagātnes, tagadnes un nākotnes Eiropas kultūras galvaspilsētas: Leeuwarden 2018 (Nīderlande), Novi sad 2022

(Serbija), Veszprém 2023 (Ungārija), Tartu 2024 (Igaunija), Chemnitz 2025 (Vācija), Oulu 2026 (Somija), Liepāja 2027 (Latvija), Évora

2027 (Portugāle) un Bourges 2028 (Francija). Projektā iekļauti arī vietējā un reģionālā līmeņa partneri, kuriem ir būtiska nozīme

kultūras politikas veidošanā un īstenošanā.

“Eiropas kultūras galvaspilsētas sagatavošana un īstenošana ir devusi spēcīgu impulsu daudzu reģionu kultūras dzīvei un

ekonomikai. Svarīgi ir izmantot šo impulsu ilgtspējīgai ilgtermiņa attīstībai. ECOC Echo piedāvā unikālu iespēju mācīties gan no

iepriekšējām, gan gaidāmajām kultūras galvaspilsētām un nest jaunas zināšanas mūsu pilsētās kultūras menedžmenta un

starptautiskās sadarbības jomās,” atzina “Tartu 2024” pārstāve, projekta vadītāja ECOC Echo Sille Talveta Unta.

Iesaistītās valstis apzinās un veidos stratēģijas, kā saglabāt EKG gadā iegūtās sadarbības, zināšanas un enerģiju. Mērķis ir noteikt

efektīvus veidus, kā EKG pēctecību iekļaut vietējās attīstības un plānošanas dokumentos, atbalstot reģionālo izaugsmi un kultūras

pārvaldības sistēmas pilnveidi.

Projekta kopējais budžets ir 2,27 miljoni eiro, kas sadalīti starp deviņām iesaistītajām valstīm un to 12 partnerorganizācijām.

Projekta ietvaros tiks aktualizētas EKG titula attīstības stratēģijas, lai pārliecinātos par noteikto ilgtermiņa mērķu sasniegšanu.

https://www.dkn.lv/lv
https://www.interregeurope.eu/ecoc-echo#a-few-numbers


Saistītas tēmas

Eiropas kultūras galvaspilsēta  Liepāja 2027

https://www.dkn.lv/lv/jaunums/devinu-valstu-sadarbibas-projekta-stiprinas-eiropas-kulturas-galvaspilsetas-titula-pectecibu

Galīgie rezultāti tiks prezentēti 2028. gada beigās Buržā, Francijā.

Projektā iesaistīti arī vairāki politikas veidošanas un reģionālie partneri, tostarp: Tartu apgabala pašvaldību apvienība (Igaunija),

Nacionālais attīstības centrs (Ungārija), Centra-Val de Loire reģionālā padome (Francija), Alentejo centrālās (Portugāle)

starppašvaldību kopiena un Ķīmnicas (Vācija), Novi sad (Serbija), Oulu (Somija) un Liepāja (Latvija) pilsētas.

Projektu līdzfinansē Eiropas Savienības programma Interreg Europe, kas atbalsta starpreģionu sadarbību un palīdz valsts iestādēm

visā Eiropā izstrādāt labāku politiku.

Papildinformācija lūgums sazināties ar EcoC Echo projekta vadītāju (Tartu 2024) Silli Talvetu Untu, e-pasta adrese: Sille. Talvet-

unt@tartu2024.ee

https://www.interregeurope.eu/ecoc-echo

 

Informāciju sagatavoja:

Nodibinājuma “Nodibinājums Liepāja 2027”

Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļa

Tālruņa nr.: + 371 22 017 277

E-pasta adrese: komunikacija@liepaja2027.lv

mailto:Sille.%20Talvet-unt@tartu2024.ee
https://www.interregeurope.eu/ecoc-echo
mailto:komunikacija@liepaja2027.lv
https://www.dkn.lv/lv/jaunumi?category%255B4818%255D=4818
https://www.dkn.lv/lv/jaunumi?category%255B5154%255D=5154

	Deviņu valstu sadarbības projektā stiprinās Eiropas kultūras galvaspilsētas titula pēctecību
	Saistītas tēmas

